
 

                                                                                                                               

    

UCHWAŁA  Nr VIII/38/2024 

RADY POWIATU W RYPINIE 

        z dnia 30 października 2024 r. 

 

 

w sprawie ustalenia na rok 2025 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów 

usuniętych z dróg na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania 

dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od jego usunięcia 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r.  Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) w związku z Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia  

29 lipca 2024 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2024 r. poz. 718) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się wysokość opłat za czynności związane  z usuwaniem pojazdów z dróg Powiatu Ry-

pińskiego i przechowywaniem tych pojazdów na parkingach strzeżonych, w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 1. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a 

następnie odstąpienia od jego usunięcia, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

2. Naliczenie kosztów następuje w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§ 4. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz 

publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

§ 5. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie od 1 stycznia 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

 Przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  

zawiera delegację dla rady powiatu do określenia corocznie wysokości opłat za usuwanie pojaz-

dów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz do określenia wysokości kosztów 

powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia po-

jazdu.   

 Na podstawie art.130a ust. 6c Minister Finansów w drodze obwieszczenia z dnia  

29 lipca 2024 r. ogłosił maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie pojazdu z 

drogi i jego parkowania na parkingu strzeżonym obowiązujących w 2025 roku (M.P. z 2024 r. 

poz. 718). Opłaty te będą dotyczyć osób, które naruszają przepisy i swoim postępowaniem utrudniają 

ruch lub stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla innych uczestników ruchu. Zgodnie z ustawą 

opłaty stanowią dochód własny powiatu. 

 Przy określaniu kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu należało wziąć pod 

uwagę koszt dojazdu do miejsca zdarzenia jak również podjęcia czynności tj. załadunek i wyładunek 

pojazdu. Na wysokość kosztów wpływ ma czas pracy kierowcy, zużycie paliwa oraz zaangażowanie 

specjalistycznego sprzętu. 

 

Pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela w przypadku:(art.130a ust.1) 

1) pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób za-

graża bezpieczeństwu; 

2) nieokazania przez kierującego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy obowiązkowego 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub dowodu opłacenia składki za to 

ubezpieczenie, jeżeli pojazd ten jest zarejestrowany w kraju, o którym mowa w art. 129 ust. 2 pkt 8 

lit. c; 

3) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych w przepi-

sach ruchu drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na pobliską drogę, na któ-

rej dopuszczalny jest ruch takiego pojazdu; 

4) pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu przeznaczonym dla po-

jazdu kierowanego przez osoby wymienione w art. 8 ust. 1 i 2; 

5) pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że zaparkowany pojazd 

zostanie usunięty na koszt właściciela; 

6) kierowania nim przez osobę nieposiadającą uprawnienia do kierowania pojazdami albo której za-

trzymano prawo jazdy i nie ma możliwości zabezpieczenia pojazdu przez przekazanie go osobie 

znajdującej się w nim i posiadającej uprawnienie do kierowania tym pojazdem; przepisu nie stosuje 

się, jeżeli kierujący posiada pokwitowanie, o którym mowa w art. 135 ust. 4 lub 5 albo w art. 135a 

ust. 5 lub 6, upoważniające do kierowania pojazdem. 

 

Pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia 

go w inny sposób w przypadku gdy: (art.130a ust.2) 

1) kierowała nim osoba: 

    a/ znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka działającego 

podobnie do alkoholu, 

   b/ nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub używania pojazdu; 

2) jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie drogi albo 

narusza wymagania ochrony środowiska. 

 Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych w przy-

padkach wyżej wymienionych  należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania przy 

pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie z przepisami 

o zamówieniach publicznych. 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr VIII/38/2024 

                                                                       Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 października 2024 r. 

 

 

 

 
1. Stawki opłat za usunięcie pojazdu. 

 

Rodzaj pojazdu Opłata w zł.* 

rower lub motorower 171 

motocykl 333 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t. 716 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 895 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 1264 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1862 

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 2265 

Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 171 

 

 

2. Stawki opłat za przechowywanie pojazdu na parkingu. 

 

 

 

                                        Rodzaj pojazdu 

Opłata w zł. za 

każdą  dobę prze-

chowywania* 

Rower lub motorower 33 

Motocykl 45 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 62 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 82 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 116 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 205 

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 298 

Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 33 

 

 

3. Koszty powstałe w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu: 

            a/ w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia 

 

                                     Rodzaj pojazdu Opłata w zł* 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 400 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t 600 

 

 

 



             b/ w przypadku dojazdu i załadowania pojazdu 

 

Rodzaj pojazdu Opłata w zł* 

Rower lub motorower 171 

Motocykl 333 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 716 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 895 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 1264 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1862 

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 2265 

Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 171 

 

 

* Opłaty zawierają podatek od towarów i usług (VAT) 


